第 1回常総環境センター最終処分場検討会会議録（概要版）

１ 日 時 平成 23年 8月 25日（木）10時

２ 場 所 常総環境センター 4階 大会議室

３ 出席者

最終処分場検討会委員 事務局

筑波大学大学院生命環境科学研究科

持続環境学専攻教授    田瀬則雄

東京工業大学大学院総合理工学研究科

環境理工学創造専攻助教  秋山 貴

国立環境研究所循環型社会・廃棄物研究

センター主任研究員    石垣智基

常総広域   管 理 者 会田真一

常総広域   事務局長 岡田宏美

常総環境センター 所長 平間良男

常総環境センター 係長 中島 均

常総環境センター 主幹 堀越 勝

４ 設置趣旨

処分場のあり方等を調査検討するために、検討会を設置

５ 議事内容

⑴最終処分場の状況について

・構成 4市の詳細な減量化の取組状況のデータやリサイクルと埋立量の確認

・複数候補地からの選定

⑵現場案内

常総市菅生地区の最終処分場候補地の視察

⑶今後のスケジュールについて

今後のスケジュールの説明